PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP. 87111-230

Fone: (44) 3264-8600 - www. sarandi.pr.gov.br .

SARANDI  - PARANA

DECRETO Nº. 876/2022

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que

especifica.

VOLPATO, Prefeito Municipal de

Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e na forma do Inciso TI, do

parágrafo único, do artigo 6º, da Lei Orçamentária

Anual-LOA nº. 2784/2021, de 17/12/2021,

Publicado no Diário Oficial WALTER

dos Municípios do Paraná nº.2522
i Z0 105/2022

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no

do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 377.817,23

a e sete mil, oitocentos € dezessete reais € vinte e três centavos), destinado ao

tes Dotações Orçamentárias:
Orçamento Geral

(trezentos € setent:

reforço das seguin

Suplementação ICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUN S

08.001.00.000.0000.0.000.
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.001.08.244.0041.2.170.
SERVIÇO PARA ACOLHIMENTO DE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE

RUA COM RECURSOS ESTADUAL

1856 - 3.1.50.43.00.00 33866 SUBVENÇÕES SOCIAIS
29.817,23

1857 - 3.3.90.32.00.00 33866 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
8.000,00

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

10.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.00.000.0000.0.000.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.10.301.0017.2.222.
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

1787 - 3.3.90.30.00.00 31019 MATERIAL DE CONSUMO
50.000,00

1853 - 3.3.90.39.00.00 31019 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 70.000,00

JURÍDICA
ÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO

10.001.10.302.0017.2.226.
MANUTENÇ
ATENDIMENTO - UPA

1854 - 3.3.90.30.00.00 33494 MATERIAL DE CONSUMO
120.000,00

1855 - 3.3.90.39.00.00 33494 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 100.000,00

JURÍDICA
Total Suplementação: 377.817,23

Art. 2º - O recurso para à cobertura do crédito de que trata O

or de R$ 377.817,23 (trezentos e setenta e sete mil, oitocentos e dezessete

artigo anterior no val do Superávit Financeiro do exercício de 2021,

reais e vinte e três centavos), será obtido através

das seguintes Fontes de Recurso:

FONTE |
DESCRIÇÃO

Outras Transferencias de Recursos do SUS-COVIDI9 120.000,00

33494|Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

03 [ 33866 | BB Acolhimento Situação de Rua- C/C-68.254-3

TOTAL

Elaborado por: Daiane Anselmo de Azevedo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP. 8711 1-230

Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi.pr.gov.br ,

SARANDI - PARANA

(Continuação Decreto nº. 876/2022)

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto

entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL, 18 de maio de 2022.

l WALTER VOLPAT
Prefeito Municipal

Elaborado por: Daiane Anselmo de Azevedo

20/05/22, 14:19
Município de Sarandi

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE SARANDI

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

DECRETO Nº. 876/2022

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que especifica.

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma do Inciso III, do parágrafo

único, do artigo 6º, da Lei Orçamentária Anual-LOA nº. 2784/2021, de 17/12/2021,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 377.817,23

(trezentos e setenta e sete mil, oitocentos e dezessete reais e vintee três centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

[suplementação

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.001.08.244.0041.2.170. SERVIÇO PARAACOLHIMENTO DE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA COM RECURSOS ESTADUAL

1856 - 3.1.50.43.00.00 33866  |SUBVENÇÕES SOCIAIS

29.817,23

1857 - 3.3.90.32.00.00 53866 |MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRI BUIÇÃO GRATUITA
8.000,00

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.10.301.0017.2.222.
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA -PAB

1787 - 3.3.90.30,00.00 31019 |MATERIAL DE CONSUMO

50.000,00

1853 - 3.3.90.39.00.00 31019 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
70.000,00

10.001.10.302.0017.2.226.
MANUTENÇÃODAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA

1854 - 3.3.90.30.00.00 [33494 |MATERIAL DE CONSUMO

120.000,00

1855 - 3.3.90.39.00.00 [33494 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
100.000,00

'Total Suplementação:

37781723

Art. 2º - O recurso para a cobertura do crédito de quetrata o artigo anterior no valor de R$ 377.817,23 (trezentos e setenta e sete mil, oitocentos e

dezessete reais e vinte e três centavos), será obtido através do Superávit Financeiro do exercício de 2021, das seguintes Fontes de Recurso:

ORDEM FONTE DESCRIÇÃO

VALOR

01 31019 Outras Transferencias de Recursos do SUS-COVIDI9
120.000,00

02 33494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
220.000,00

03 33866 BB - Acolhimento Situação de Rua - C/C-68.254-3

37.817,23

TOTAL

37781723 —

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL, 18 de maio de 2022.

WALTER VOLPATO

Prefeito Municipal Publicado por:
Alcides Ferreira

Código Identificador:88012227

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 20/05/2022. Edição 2522, páginas 407 e 408.

A verificação de autenticidade da matéria podeser feita informando o código identificador nosite:
https://wwwdiariomunicipal.com.br/amp/

https:/wwnvdiariomunicipalcom.br/amp/materia/8801
>227IOSAGABG24ZUSMITONQdIrhLINDVegKMUFBS*BSWSX4FNGUIQUgOHQEjDBSImÉ mn